РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
  муниципального образования
АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Судогодского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2020г.                                                                		      № 49
поселок Андреево

         О внесении изменений в Постановление администрации  муниципального образования Андреевское сельское поселение от 18.12.2017г № 129 «Об утверждении муниципальной комплексной долгосрочной  целевой программы «Благоустройство территории муниципального образования Андреевское сельское поселение  на 2018-2020гг.», в редакции от 21.12.2018г. № 148, 24.12.2019г. № 163

	Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести изменение в Постановление администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение от 18.12.2017г № 129 «Об утверждении муниципальной комплексной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории муниципального образования Андреевское сельское поселение на 2018-2020гг.», в редакции от 21.12.2018г. № 148, 24.12.2019г. № 163 (далее - Постановление):
	1.1. в приложении к Постановлению Главу 1  «Паспорт муниципальной комплексной долгосрочной целевой программы» изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;
	1.2. в приложении к Постановлению в разделе 3 пункт 3.4 изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
	2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте администрации в сети Интернет.
	         3. Контроль над выполнением Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
Андреевское сельское поселение                                 		А.А.Руднев

Приложение  1
к Постановлению администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение
 от 27.05.2020г. № 49

ПАСПОРТ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМПЛЕКСНОЙ  ДОЛГОСРОЧНОЙ
  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«Благоустройство территории МО Андреевское сельское поселение»
на 2018-2020годы».

	Наименование Программы
	Муниципальная комплексная долгосрочная целевая программа «Благоустройство территории МО Андреевское сельское поселение» на 2018-2020годы». (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»
- Устав муниципального образования Андреевское сельское поселение
- Постановление Администрации МО Андреевское сельское поселение от 31.12.2013 № 58 «Об утверждении порядка разработки и реализации оценки эффективности программ муниципального образования Андреевское сельское поселение и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Андреевское сельское поселение»

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация МО Андреевское сельское поселение

	Разработчик Программы
	Администрация МО Андреевское сельское поселение

	Исполнители
мероприятий
Программы:

	Администрация МО Андреевское сельское поселение

	Основные задачи программы
	- обеспечение чистоты, порядка и благоустройства на территории поселения
- озеленение
- приобретение специализированных транспортных средств и техники
- организация и содержание памятников, мест захоронений
- текущее содержание и обслуживание наружных сетей  уличного освещения территории поселения
-ремонт и оборудование детских и спортивных площадок
- прочие мероприятия по благоустройству

	Основные цели Программы
	-Решение проблем благоустройства.

	Сроки реализации Программы
	2018 – 2020 годы

	Объемы и источники финансирования
Программы
	общий объем финансирования Программы составляет:
 в 2018 – 2020 годах 22736,5 тыс. рублей
 в том числе:
средства областного бюджета -670,2 тыс.рублей;
средства местного бюджета -  22066,3 тыс. рублей;
 в том числе  по годам:
2018 – 8095,6 тыс.рублей, в том числе:
средства областного бюджета -219,0 тыс.рублей;
средства местного бюджета – 7876,6 тыс.рублей;
2019 – 7183,0 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета- 428,7 тыс.рублей;
2020 – 7987,8 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета- 222,9 тыс.рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018– 2020 годов, могут быть уточнены при формировании проектов  решений о местном бюджете на 2018- 2020 годы

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- Изменение  внешнего  вида поселения и территорий общего пользования
-Увеличение уровня озеленения  территории поселения;
- Улучшение состояния территории кладбища
- Проведение организационно-хозяйственных мероприятий
- Ликвидация несанкционированных свалок
-Упорядочение  уличного освещения;

	 Система организации контроля
	Администрация МО Андреевское сельское поселение

						Приложение  2
   к Постановлению администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение
 от 27.05.2019г. № 49
3.4. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств местного районного  и областного бюджетов (с условием участия в областных программах)

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ
(тыс. руб.)
	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	2018
	2019
	2020

	Областной
бюджет
	Местный бюджет
	Областной
бюджет
	Местный бюджет
	областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	Обустройство детских спортивно-игровых площадок
	-
	199
	-
	61,1
	-
	100

	2
	Расходы по расчистке прудов
	-
	-
	-
	-
	-
	100

	3
	Наружное освещение, иллюминация
	-
	4124,1
	-
	4005,5
	-
	4447,8

	4
	Ликвидация несанкционированных свалок
	-
	244,9
	-
	179,1
	-
	150

	5
	Расходы по содержанию мест захоронения
	-
	440,6
	-
	277,2
	-
	100

	7
	Расходы по ликвидации аварийных деревьев
	-
	547,6
	-
	159,3
	-
	180

	8
	Расходы  по скашиванию травы на территории общего пользования
	-
	252
	-
	200
	-
	200

	9
	Расходы по содержанию, замене, фонарей уличного освещения
	-
	485,9
	-
	145
	-
	604,6

	10
	Прочие мероприятия в рамках благоустройства
	-
	1413,8
	-
	1532,4

	1432,6

	11
	Расходы по организации благоустройства территории поселения в части осуществления муниципального контроля за соблюдением нормативных правовых актов в сфере благоустройства
	-
	156
	-
	182
	-
	215

	12
	Возмещение затрат, связанных с организацией временной занятости несовершеннолетних подростков
	-
	12,7
	-
	12,7
	-
	-

	13
	Прочие мероприятия в рамках благоустройства (оказание услуг) муниципального казенного  учреждения через добровольные пожертвования
	219
	-
	428,7
	-
	200,4
	232,4

	14
	Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной и муниципальной  собственности
	-
	-
	-
	-
	22,5
	2,5

	ИТОГО
	219
	7876,6
	428,7
	6754,3
	222,9
	[bookmark: _GoBack]7764,9